РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «Ж.» 63, 2019 г. № №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 05.10.2015
№ 1682 «Об утверждении норм и
порядка продовольственного
обеспечения спасателей поисково-
спасательной службы Муниципального
казенного учреждения «Управление по
делам ГО и ЧС города Калининграда»
при несении дежурства»

В целях приведения размера денежной компенсации на приобретение
спасателями продуктов питания на одно дежурство в соответствие средним
потребительским ценам на продукты питания, опубликованным
территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по
Калининградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград» от 05.10.2015 № 1682 «Об утверждении
норм и порядка продовольственного обеспечения спасателей поисково-
спасательной службы Муниципального казенного учреждения «Управление по
делам ГО и ЧС города Калининграда» при несении дежурства», изложив третий
абзац пункта 3 в новой редакции:

«Размер денежной компенсации за одно дежурство устанавливается равным
стоимости суточного рациона питания:

Наименование продуктов
Цена <*>

за 1 кг
(руб.)

Норма продукта на
одного человека

(грамм на одни сутки)
Сумма
(руб.)

1 2 3 4

Хлеб из пшеничной муки 1-го
сорта

84,66 300 25,40

1 2 3 4

Хлеб из смеси ржаной
обдирной и пшеничной муки

70,32 200 14,07

Макаронные изделия 101,28 30 3,04

Мука пшеничная, 1-й сорт 43,1 40 1,73

Крупа разная и бобовые, в т.ч.:

гречневая 52,29 30 1,57

овсяная 49,98 10 0,50

рис 73,9 25 1,85

прочая крупа и бобовые 73,53 40 2,95

Молоко коровье
(миллилитров)

57,82 300 17,35

Сметана 166,16 15 2,50

Творог 280,33 35 9,82

Сыр сычужный твердый 456,75 20 9,14

Мясо 373,49 180 67,23

Колбаса сырокопченая 455,06 25 11,38

Мясо птицы 145,69 70 10,20

Яйцо куриное (шт.) 7,49 1 0,01

Рыба потрошеная без головы 166,96 115 19,20

Картофель свежий 18,52 400 7,41

Капуста свежая 35,18 160 5,63

Морковь свежая 36,18 75 2,72

Свекла свежая 52,43 40 2,10

Лук свежий 33,26 30 0,99

Фрукты свежие 71,8 200 14,36

Фрукты сушеные (изюм,
курага, чернослив)

539,67 25 13,50

Маргарин 209,95 10 2,10

Масло растительное 104,93 25 2,62

Масло коровье 562,54 25 14,06

1 2 3 4

Печенье 200,65 5 1,00

Повидло (джем) 284,45 15 4,27

Сахар 40,64 70 2,85

Дрожжи хлебопекарные
прессованные

560,12 0,5 0,28

Кофе натуральный 1487,50 4 5,95

Перец 2479,04 0,3 0,74

Лавровый лист 439,43 0,2 0,09

Горчичный порошок 287,18 0,3 0,09

Томат-паста 165,49 6 0,99

Соль 16,86 10 0,17

Уксус 62,98 1 0,06

Чай 961,66 6 5,77

Вода бутилированная питьевая
или минеральная столовая
(миллилитров)

16,00 1500 24,00

Поливитамины (драже в
сутки)

48,00 (за
10 шт.) 1 5,31

Итого: 315,00

<*> Средние потребительские цены на продукты питания, входящие в состав
минимального набора, по Калининградской области.».

2. Постановление вступает в силу с 01 марта 2019 г.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Зеленецкая К.Н.
92-38-21